CM1N5192en
03.12.2004
Building Technologies
HVAC Products
 5192
 Siemens Easy Drive SED2
Los variadores de velocidad de motor para el control de la velocidad de motores
de corriente alterna trifásica accionan ventiladores o bombas.

generación
 Poten-
cia
[kW]
 Rango de voltaje IP Filtro
  2 = 200...240 V 2 = 20  X = sin filtro
  3 = 380...480 V 5 = 54
  4 = 500...600 V   B = filtro clase B
Ver las tablas en la sección Sumario de tipos SED2 en la página 12.
Accesorios
Accesorios Referencia ASN Apropiado para
BOP  (Panel Operador Básico) SED2-BOP1 SED2-0.37/.2.- 90/.2. *
AOP  (Panel Operador Avanzado) SED2-AOP1 SED2-0.37/.2.- 90/.2.
Filtro EMC, tamaño de bastidor A SED2-BFLTR-A SED2-0.37/22.- 0.75/22.
SED2-0.37/32.- 1.5/32.
Filtro EMC, tamaño de bastidor B SED2-BFLTR-B SED2-1.1/22.- 2.2/22.
SED2-2.2/32.- 4/32.
Filtro EMC, tamaño de bastidor C, 200 a
240 V
SED2-BFLTR-C-L

Al aumentar la frecuencia de los impulsos también se aumentará RFI (Inferencia de
frecuencia de radio) y, por lo tanto, puede ser necesario tomar precauciones
adicionales de unión y apantallado.
200 V – 240 V, ± 10%, 3 fases
IP20
Filtrado
IP20
Sin filtrar
IP54
Filtrado
IP54
Sin filtrar
Potencia Frecuencia de impulsos en kHz
    kW 4 6 8 10 12 14 16
∗ ∗ ∗ ∗  Corriente de salida máx. en A
SED2-7.5/22B SED2-7.5/22X 7.5 28 26.6 25.2 22.4 19.6 16.8 14
SED2-11/22B SED2-11/22X 11 42 37.8 3.6 29.4 25.2 21 16.8
SED2-15/22B SED2-15/22X 15 54 48.6 43.2 37.8 32.4 27 21.6
SED2-18.5/22B SED2-18.5/22X 18.5 68 64.6 61.2 54.4 47.6 40.8 34
SED2-22/22B SED2-22/22X 22 80 72 64 56 48 40 32
SED2-30/22B SED2-30/22X 30 104 91 78 70.2 62.4 57.2 52
SED2-37/22B SED2-37/22X 37 130 113.8 97.5 87.8 78 71.5 65
SED2-45/22B SED2-45/22X
No disponible
45 154 134.8 115.5 104 92.4 84.7 77
∗ La gama 0,37 a 5,5 kW no requiere ninguna reducción de potencia a través de la gama de frecuencia de

7/16
Building Technologies Siemens Easy Drive SED2 CM1N5192en
HVAC Products  03.12.2004
380 V – 480 V, ± 10%, 3 fases
IP20
Filtrado
IP20
Sin filtrar
IP54
Filtrado
IP54
Sin filtrar
Potencia Frecuencia de impulsos en kHz
    kW 4 6 8 10 12 14 16
     Corriente de salida máx. en A
SED2-0.37/32B SED2-0.37/32X 0.37 1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 1.1 0.9
SED2-0.55/32B SED2-0.55/32X 0.55 1.6 1.6 1.6 1.5 1.5 1.3 1.1
SED2-0.75/32B SED2-0.75/32X
No disponible
0.75 2.1 2.1 2.1 1.9 1.71 1.42 1.2
SED2-1.1/32B SED2-1.1/32X SED2-1.1/35B SED2-1.1/35X 1.1 3 2.8 2.5 2.2 1.9 1.6 1.5
SED2-1.5/32B SED2-1.5/32X SED2-1.5/35B SED2-1.5/35X 1.5 4 3.6 3.2 2.9 2.3 2 1.4
SED2-2.2/32B SED2-2.2/32X SED2-2.2/35B SED2-2.2/35X 2.2 5.9 5.6 5.3 4.7 4.1 3.5 3
SED2-3/32B SED2-3/32X SED2-3/35B SED2-3/35X 3 7.7 6.9 6.2 5.4 4.6 3.9 3.1
SED2-4/32B SED2-4/32X SED2-4/35B SED2-4/35X 4 10.2 9.2 8.2 7.1 6.1 5.1 4.1
SED2-5.5/32B SED2-5.5/32X SED2-5.5/35B SED2-5.5/35X 5.5 13.2 11.9 10.6 9.2 7.9 6.6 5.3
SED2-7.5/32B SED2-7.5/32X SED2-7.5/35B SED2-7.5/35X 7.5 18.4 17.5 16.6 14.7 12.9 11 9.2
SED2-11/32B SED2-11/32X SED2-11/35B SED2-11/35X 11 26 23.4 20.8 18.2 15.6 13 10.4
SED2-15/32B SED2-15/32X SED2-15/35B SED2-15/35X 15 32 30.4 28.8 25.6 22.4 19.2 16
SED2-18.5/32B SED2-18.5/32X SED2-18.5/35B SED2-18.5/35X 18.5 38 34.2 30.4 26.6 22.8 19 15.2
SED2-22/32B SED2-22/32X SED2-22/35B SED2-22/35X 22 45 40.5 36 31.5 27 22.5 18
SED2-30/32B SED2-30/32X SED2-30/35B SED2-30/35X 30 62 58.9 55.8 49.6 43.4 37.2 31
SED2-37/32B SED2-37/32X SED2-37/35B SED2-37/35X 37 75 67.5 60 52.5 45 37.5 30
SED2-45/32B SED2-45/32X SED2-45/35B SED2-45/35X 45 90 76.5 63 51.8 40.5 33.8 27
SED2-55/32B SED2-55/32X SED2-55/35B SED2-55/35X 55 110 93.5 77 63.3 49.5 41.3 33
SED2-75/32B SED2-75/32X SED2-75/35B SED2-75/35X 75 145 112.4 79.8 68.9 58 50.8 43.5
SED2-90/32B SED2-90/32X SED2-90/35B SED2-90/35X 90 178 137.9 97.9 84.5 71.1 62.3 53.3
.
.
.
.

Potencia de salida
(par variable)
Código
IP
Clase de
filtro
Corriente
de salida
máx.
Tamaño
de carcasa
Peso
Tipo
(ASN)
kW hp IP  A  kg
0.37 0.5 20 B 2.3 A 2 SED2-0.37/22B
0.55 0.75 20 B 3 A 2 SED2-0.55/22B
0.75 1 20 B 3.9 A 2 SED2-0.75/22B
1.1 1.5 20 B 5.5 B 4.2 SED2-1.1/22B
1.5 2 20 B 7.4 B 4.2 SED2-1.5/22B
2.2 3 20 B 10.4 B 4.2 SED2-2.2/22B
3 4 20 B 13.6 C 6.7 SED2-3/22B
4 5 20 B 17.5 C 6.7 SED2-4/22B
5.5 7.5 20 B 22 C 6.7 SED2-5.5/22B
7.5 10 20 B 28 C 6.7 SED2-7.5/22B
11 15 20 B 42 D 17 SED2-11/22B
15 20 20 B 54 D 17 SED2-15/22B
18.5 25 20 B 68 D 17 SED2-18.5/22B
22 30 20 B 80 E 22 SED2-22/22B
30 40 20 B 104 E 22 SED2-30/22B
37 50 20 B 130 F 75 SED2-37/22B
45 60 20 B 154 F 75 SED2-45/22B
0.37 0.5 20 Sin filtro 2.3 A 1.3 SED2-0.37/22X
0.55 0.75 20 Sin filtro 3 A 1.3 SED2-0.55/22X
0.75 1 20 Sin filtro 3.9 A 1.3 SED2-0.75/22X
1.1 1.5 20 Sin filtro 5.5 B 3.4 SED2-1.1/22X
1.5 2 20 Sin filtro 7.4 B 3.4 SED2-1.5/22X
2.2 3 20 Sin filtro 10.4 B 3.4 SED2-2.2/22X
3 4 20 Sin filtro 13.6 C 5.5 SED2-3/22X
4 5 20 Sin filtro 17.5 C 5.5 SED2-4/22X
5.5 7.5 20 Sin filtro 22 C 5.5 SED2-5.5/22X
7.5 10 20 Sin filtro 28 C 5.5 SED2-7.5/22X
11 15 20 Sin filtro 42 D 16 SED2-11/22X
15 20 20 Sin filtro 54 D 16 SED2-15/22X
18.5 25 20 Sin filtro 68 D 16 SED2-18.5/22X
22 30 20 Sin filtro 80 E 20 SED2-22/22X
30 40 20 Sin filtro 104 E 20 SED2-30/22X
37 50 20 Sin filtro 130 F 56 SED2-37/22X
45 60 20 Sin filtro 154 F 56 SED2-45/22X
13/16
Building Technologies Siemens Easy Drive SED2 CM1N5192en
HVAC Products  03.12.2004
380 V a 480 V, ± 10%, 3 fases
Potencia de salida
(par variable)
Código
IP
Clase de
filtro
Corriente
de salida
máx.
Tamaño
de carcasa
Peso
Tipo
(ASN)
kW hp IP  A  kg
0.37 0.5 20 B 1.2 A 2 SED2-0.37/32B
0.55 0.75 20 B 1.6 A 2 SED2-0.55/32B
0.75 1 20 B 2.1 A 2 SED2-0.75/32B
1.1 1.5 20 B 3 A 2 SED2-1.1/32B
1.5 2 20 B 4 A 2 SED2-1.5/32B
2.2 3 20 B 5.9 B 4.2 SED2-2.2/32B
3 4 20 B 7.7 B 4.2 SED2-3/32B
4 5 20 B 10.2 B 4.2 SED2-4/32B
5.5 7.5 20 B 13.2 C 6.7 SED2-5.5/32B
7.5 10 20 B 18.4 C 6.7 SED2-7.5/32B
11 15 20 B 26 C 6.7 SED2-11/32B
15 20 20 B 32 C 6.7 SED2-15/32B
18.5 25 20 B 38 D 17 SED2-18.5/32B
22 30 20 B 45 D 17 SED2-22/32B
30 40 20 B 62 D 17 SED2-30/32B
37 50 20 B 75 E 22 SED2-37/32B
45 60 20 B 90 E 22 SED2-45/32B
55 75 20 B 110 F 75 SED2-55/32B
75 100 20 B 145 F 75 SED2-75/32B
90 125 20 B 178 F 75 SED2-90/32B
0.37 0.5 20 sin filtro 1.2 A 1.3 SED2-0.37/32X
0.55 0.75 20 sin filtro 1.6 A 1.3 SED2-0.55/32X
0.75 1 20 sin filtro 2.1 A 1.3 SED2-0.75/32X
1.1 1.5 20 sin filtro 3 A 1.3 SED2-1.1/32X
1.5 2 20 sin filtro 4 A 1.3 SED2-1.5/32X
2.2 3 20 sin filtro 5.9 B 3.4 SED2-2.2/32X
3 4 20 sin filtro 7.7 B 3.4 SED2-3/32X
4 5 20 sin filtro 10.2 B 3.4 SED2-4/32X
5.5 7.5 20 sin filtro 13.2 C 5.5 SED2-5.5/32X
7.5 10 20 sin filtro 18.4 C 5.5 SED2-7.5/32X
11 15 20 sin filtro 26 C 5.5 SED2-11/32X
15 20 20 sin filtro 32 C 5.5 SED2-15/32X
18.5 25 20 sin filtro 38 D 16 SED2-18.5/32X
22 30 20 sin filtro 45 D 16 SED2-22/32X
30 40 20 sin filtro 62 D 16 SED2-30/32X
37 50 20 sin filtro 75 E 20 SED2-37/32X
45 60 20 sin filtro 90 E 20 SED2-45/32X
55 75 20 sin filtro 110 F 56 SED2-55/32X
75 100 20 sin filtro 145 F 56 SED2-75/32X
90 125 20 sin filtro 178 F 56 SED2-90/32X
14/16
Building Technologies Siemens Easy Drive SED2 CM1N5192en
HVAC Products  03.12.2004
380 V a 480 V, ± 10%, 3 fases
Potencia de salida
(par variable)
Código
IP
Clase de
filtro
Corriente
de salida
máx.
Tamaño
de carcasa
Peso
Tipo
(ASN)
kW hp IP  A  kg
1.1 1.5 54 B 3 B 11.5 SED2-1.1/35B
1.5 2 54 B 4 B 11.5 SED2-1.5/35B
2.2 3 54 B 5.9 B 11.5 SED2-2.2/35B
3 4 54 B 7.7 B 11.5 SED2-3/35B
4 5 54 B 10.2 B 11.5 SED2-4/35B
5.5 7.5 54 B 13.2 C 21 SED2-5.5/35B
7.5 10 54 B 18.4 C 21 SED2-7.5/35B
11 15 54 B 26 C 21 SED2-11/35B
15 20 54 B 32 C 21 SED2-15/35B
18.5 25 54 B 38 D 35 SED2-18.5/35B
22 30 54 B 45 D 35 SED2-22/35B
30 40 54 B 62 D 35 SED2-30/35B
37 50 54 B 75 E 48 SED2-37/35B
45 60 54 B 90 E 48 SED2-45/35B
55 75 54 B 110 F 99 SED2-55/35B
75 100 54 B 145 F 99 SED2-75/35B
90 125 54 B 178 F 99 SED2-90/35B
1.1 1.5 54 sin filtro 3 B 10.3 SED2-1.1/35X
1.5 2 54 sin filtro 4 B 10.3 SED2-1.5/35X
2.2 3 54 sin filtro 5.9 B 10.3 SED2-2.2/35X
3 4 54 sin filtro 7.7 B 10.3 SED2-3/35X
4 5 54 sin filtro 10.2 B 10.3 SED2-4/35X
5.5 7.5 54 sin filtro 13.2 C 19.2 SED2-5.5/35X
7.5 10 54 sin filtro 18.4 C 19.2 SED2-7.5/35X
11 15 54 sin filtro 26 C 19.2 SED2-11/35X
15 20 54 sin filtro 32 C 19.2 SED2-15/35X
18.5 25 54 sin filtro 38 D 35 SED2-18.5/35X
22 30 54 sin filtro 45 D 35 SED2-22/35X
30 40 54 sin filtro 62 D 35 SED2-30/35X
37 50 54 sin filtro 75 E 48 SED2-37/35X
45 60 54 sin filtro 90 E 48 SED2-45/35X
55 75 54 sin filtro 110 F 81 SED2-55/35X
75 100 54 sin filtro 145 F 81 SED2-75/35X
90 125 54 sin filtro 178 F 81 SED2-90/35X
15/16
Building Technologies Siemens Easy Drive SED2 CM1N5192en
HVAC Products  03.12.2004
500 V a 600 V, ± 10%, 3 fases
Potencia de salida
(par variable)
Código
IP
Clase de
filtro
Corriente
de salida
máx.
Tamaño
de carcasa
Peso
Tipo
(ASN)
kW hp IP  A  kg
0.75 1 20 sin filtro 1.4 C 5.5 SED2-0.75/42X
1.1 1.5 20 sin filtro 2.1 C 5.5 SED2-1.1/42X
1.5 2 20 sin filtro 2.7 C 5.5 SED2-1.5/42X
2.2 3 20 sin filtro 3.9 C 5.5 SED2-2.2/42X
3 4 20 sin filtro 5.4 C 5.5 SED2-3/42X
4 5 20 sin filtro 6.1 C 5.5 SED2-4/42X
5.5 7.5 20 sin filtro 9 C 5.5 SED2-5.5/42X
7.5 10 20 sin filtro 11 C 5.5 SED2-7.5/42X
11 15 20 sin filtro 17 C 5.5 SED2-11/42X
15 20 20 sin filtro 22 C 5.5 SED2-15/42X
18.5 25 20 sin filtro 27 D 16 SED2-18.5/42X
22 30 20 sin filtro 32 D 16 SED2-22/42X
30 40 20 sin filtro 41 D 16 SED2-30/42X
37 50 20 sin filtro 52 E 20 SED2-37/42X
45 60 20 sin filtro 62 E 20 SED2-45/42X
55 75 20 sin filtro 77 F 56 SED2-55/42X
75 100 20 sin filtro 99 F 56 SED2-75/42X
90 125 20 sin filtro 125 F 56 SED2-90/42X
1.1 1.5 54 sin filtro 2.1 C 19.2 SED2-1.1/45X
1.5 2 54 sin filtro 2.7 C 19.2 SED2-1.5/45X
2.2 3 54 sin filtro 3.9 C 19.2 SED2-2.2/45X
3 4 54 sin filtro 5.4 C 19.2 SED2-3/45X
4 5 54 sin filtro 6.1 C 19.2 SED2-4/45X
5.5 7.5 54 sin filtro 9 C 19.2 SED2-5.5/45X
7.5 10 54 sin filtro 11 C 19.2 SED2-7.5/45X
11 15 54 sin filtro 17 C 19.2 SED2-11/45X
15 20 54 sin filtro 22 C 19.2 SED2-15/45X
18.5 25 54 sin filtro 27 D 35 SED2-18.5/45X
22 30 54 sin filtro 32 D 35 SED2-22/45X
30 40 54 sin filtro 41 D 35 SED2-30/45X
37 50 54 sin filtro 52 E 48 SED2-37/45X
45 60 54 sin filtro 62 E 48 SED2-45/45X
55 75 54 sin filtro 77 F 81 SED2-55/45X
75 100 54 sin filtro 99 F 81 SED2-75/45X
90 125 54 sin filtro 125 F 81 SED2-90/45X
16/16
Building Technologies Siemens Easy Drive SED2 CM1N5192en
HVAC Products  03.12.2004
2001 Siemens Switzerland Ltd